
СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
«ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 
МУНИДИПАЛЬ 

БЕРЭМЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

л г и  л ы г.Лениногорск

КАРАР

№

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления жилых 
помещений муниципального специализированного жилищною фонда 

Лениногорского муниципального района, утвержденный Решением Совета
муниципального образования 

"Лениногорский муниципальный район" от 15 октября 2008 г. № 64 
«О порядке предоставления жилых помещений 

муниципального специализированного жилищного 
фонда Лениногорского муниципального района

В соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 31.12.2017 N 488-ФЗ 
"О внесении изменения в статью 103 Жилищного кодекса Российской 
Федерации", Совет Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан решил:

1. Внести в Положение о порядке предоставлений жилых помещений 
муниципального специализированного жилищного фонда Лениногорского 
муниципального района, утвержденный Решением Совета муниципального 
образования "Лениногорский муниципальный район" от 15 октября 2008 г. № 
64 «О порядке предоставления жилых помещений муниципального 
специализированного жилищного фонда Лениногорскбго муниципального 
района, следующее изменение:

в пункте 3.9 подпункт 4 изложить в следующей редакции:
4) инвалиды I или II групп, инвалидность которых наступила вследствие 

трудового увечья по вине работодателя, инвалиды I или II групп, 
инвалидность которых наступила вследствие профессионального 
заболевания в связи с исполнением трудовых обязанностей, инвалиды из 
числа военнослужащих, ставших инвалидами I или II групп вследствие 
ранения, контузии или увечья, полученных при исполнении обязанностей 
военной службы либо вследствие заболевания, связанного с исполнением 
обязанностей военной службы, семьи, имеющие в своем составе детей- 
инвалидов, инвалидов с детства.



2. Опубликовать настоящее решение в официальном публикаторе- 
газете «Лениногорские вести, разместить на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района и официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

Глава Лениногорского 
муниципального района, 
председатель Совета Р.Г.Хусаинов


